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ZGŁOSZENIE

ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIINY DANYCH*

Projekt z dnia 14.06.2017 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym
(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia — zgodnie z

jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub informacją zamieszczoną w
wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

1. Nazwa/imię i na-z-wis-ke

Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego

2. Adres siedziby/adroo micjca zamicszkania**

20 — 474 Lublin, ul. Smoluchowskiego 1

3. Adres do korespondencji i adres e—mail

20 — 474 Lublin, ul. Smoluchowskiego 1; pspt@pspt.org.pl

B. WSKAZANIE OS6B UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU
WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Grzegorz Wargocki
2 Przemysław Dubisz

Sebastian Rybacki
Krzysztof Strzałka
Edyta Tobjasz

6 Piotr Szafrański -

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU
BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY

W związku z opublikowaniem projektu z dnia 14 czerwca 2017 r. ustawy o zmianie ustawy o
podatku akcyzowym (dalej Projekt), Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego (dalej PSPT
lub Stowarzyszenie) pragnie przedstawić swoje uwagi do udostępnionego dokumentu.

PSPT sprzeciwia się jakimkolwiek preferencjom w zakresie opodatkowania płynu do
papierosów elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich. Uważamy, że wyroby,
których konsumpcja odbywa się analogicznie jak papierosów powinny być
opodatkowane tak samo jak papierosy. Zasada ta znajduje też odzwierciedlenie w
dotychczasowych rozwiązaniach stosowanych przez ustawodawcę. Wystarczy tutaj przypomnieć,
że niezależnie od odmiennych właściwości produktu, jak i jego zastosowania zdecydowano się
zrównać stawki dla tytoniu do samodzielnego skręcania papierosów oraz dla tytoniu fajkowego.
Stawki zostały zrównane pomimo wyraźnego rozróżnienia tych kategorii zharmonizowanych
wyrobów akcyzowych w Dyrektywie UE, która przewidywała niższe opodatkowanie akcyzą
tytoniu fajkowego. Rozwiązanie takie wprowadzono także nie zważając na politykę innych
państw UE w tym zakresie. Kolejnym przykładem jest tytoń do fajki wodnej, gdzie sam tytoń
stanowi zdecydowanie mniejszą część substancji wyrobu niż w przypadku pozostałych wyrobów
tytoniowych, a dodatkowo produkt ten nie podlega spalaniu w trakcie jego konsumpcji, a jedynie
podgrzewaniu. Sam produkt również występuje na rynku w opakowaniach różnego typu,
rozmiaru i gramatury. Pomimo tych wszystkich cech i właściwości tytoń do fajki wodnej
opodatkowany jest podatkiem akcyzowym jako tytoń do palenia i objęty obowiązkiem oznaczania
znakami akcyzy oraz nadruku maksymalnej ceny detalicznej ma opakowaniu jednostkowym. W





tej sytuacji za niedopuszczalne uważamy wprowadzanie preferencji w zakresie
opodatkowania wyrobów nowatorskich poprzez ustalanie części podatku
akcyzowego ad yalorem od średniej ważonej detalicznej ceny sprzedaży tytoniu do
palenia, zamiast od maksymalnej ceny detalicznej. Takie rozwiązanie w praktyce oznacza
ustalenie niższego, preferencyjnego opodatkowania wyrobów nowatorskich i stanowi
dodatkowy, zupełnie nieuzasadniony wyłom w systemie stawek podatkowych w akcyzie od
wyrobów tytoniowych. Srednia ważona detaliczna cena sprzedaży papierosów obliczona za 10
pierwszych miesięcy danego roku kalendarzowego, ogłaszana jest do końca tego roku
kalendarzowego i ma zastosowanie do obliczenia minimalnego obciążenia akcyzą papierosów w
kolejnym roku kalendarzowym. Kategoria ta nie służy do ustalenia właściwej, w praktyce wyższej
kwoty akcyzy, która jest nałożona na tą kategorię wyrobów tytoniowych. Ponadto obowiązujące
przepisy ustawy nie przewidują ogłaszania średniej ważonej detalicznej ceny sprzedaży tytoniu
do palenia do celów ustalania kwoty należnego podatku akcyzowego. Rozwiązań takich nie
wprowadza również Projekt. Ogłaszana w terminie do 1 marca danego roku średnia ważona
cena detaliczna sprzedaży tytoniu do palenia za poprzedni rok kalendarzowy służy jedynie do
celów statystycznych i już mając na uwadze sam termin jej ogłoszenia nie może mieć
zastosowania do obliczania należnej akcyzy od początku roku kalendarzowego.

Liczymy na uwzględnienie naszego stanowiska w toku prac legislacyjnych nad Projektem poprzez
zaniechanie wprowadzenia na gruncie ustawy o podatku akcyzowym rozwiązań
wprowadzających zupełnie niepotrzebnie nowe rozwiązania w zakresie ustalania opodatkowania
akcyzą wyrobów tytoniowych, a w praktyce prowadzące do ustalenia preferencyjnego
opodatkowania ich nowych kategorii i niedopuszczalnego w naszej opinii uprzywilejowania
wybranych grup wyrobów tytoniowych.

D. ZAŁĄCZONE DOKUNTY

„ odpis aktualny z Krajowego Rejestru Sądowego
2 pełnomocnictwo

opłata skarbowa od pełnomocnictwa

E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** zgłoszenia
dokonanego dnia

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

linię i nazwisko Data dpi

Piotr Szafrański 04.07.2017

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE AŁSZ CH Z

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadc za

.. .....

*

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść: Zgłoszenie zmiany danych” skreśla się.

**

Niepotrzebne skreślić.





Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia ( 3 rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami
aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które
zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz
w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu
ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a także
pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu
normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych
dotyczących wniesionego zgłoszenia.




